Preces Magistri Generalis pro extensione præf. Congreg.

Claufulæ.

rium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, atque omnibus, & singulis, quæ in nostris literis prædictis volumus non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VIII. Februarii MDCCXXVI. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

CXII.

Dat. 13. Febr. 1726. An. 2.

Prohibetur Regularibus, & Claustralibus omnibus transitus ad alium Ordinem, præcipue Hospitalarium, aut Militarem, sine peculiari Romani Pontificis licentia.

Alia hujus Const. ed. 1725. Apr. 4. P. 1. decretum fuit ut Regulares Apostata ad suos Ordines impune teneri possint.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cause præfatis Constitutionis.

Licet Sacra Tridentina Synodus, ut integritati disciplinæ Regularium prospiceret, provido consilio statuerit, neminem cujuscumque Ordinis Prælatum, vel Superiorem vigore cujuscumque facultatis aliquem ad habitum, & professionem admittere posse, nisi, ut in ordine ipso, ad quem transfertur, sub sui Superioris obedientia in Claustro perpetuo maneat, & licet Pius PP. V. Prædecessor noster Constitutionem ediderit, qua omnia privilegia abrogavit, quibuscumque Ordinibus, Monasteriis, Hospitalibus, & locis piis olim concessa, excipiendi, & retinendi Fratres, Monachos, Canonicos, alioque quamvis in ordine mitiori professos; prohibendo, ne illi in posterum ad habitum, & professionem Regularem admitterentur, etiam si perpetuo manere, & vivere deberent in Claustro; Nihilominus viri pietate, & prudentia, conspici nobis exposuerunt, se longa experientia didicisse, nosque ipsi, qui Deo favente, hac ipsa die regulare Institutum Ordinis Prædicatorum in adolescentia professi fuimus, & adhuc profitemur, sæpe longo usu cognovimus, prædictas sanctiones, & cautelas pro recta Ordinum Regularium disciplina adversus calliditatem, & malitiam hominum tuenda, parum sufficere. Siquidem quamplurces contigit, & in dies contingere videmus, quospiam, Ordinis Regularis, & Claustralis Institutum professos, deinde postquam illud apostasia deseruerunt, vel etiam aliquando sine apostasia, peculiare ob causas, ejusmodi transitus facultatem postulare, & impetrare consuevisse a propriis superioribus, se privilegium subditis suis Regularibus eundem transitum ad alias Religiones concedendi habere jactantibus: vel ejusmodi facultatem sibi dari procurare a S.R. Eccles. Cardinalibus Legatis, vel ab ejusdem Eccles. Cardinali Majori Pœnitentiario, & non raro a nostra Civitatis Avenionensis Vicelegato, vel ab alterutra ex Congregationibus Ven. Fratrum, Nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis, & Episcoporum, & Regularium præposita, & Sa-

cri Concilii Tridentini Interpretum. Quæ facultas transendi ad profitendam regulam alterius Religionis, in qua nulla vigeat Claustralis, & Regularis observantia; vel in aliam Religionem Hospitalariam, aut Militarem, ubi etiam vigeat Claustralis, & Regularis observantia, compluribus Decretis earundem Congregationum, & optimo statui Ordinum Regularium, maxime opponitur.

§.2. Quare præcipua sollicitudo nostra erga omnes Regularium Familias, quas, veluti acies Castrorum, ad excubias Militantis Ecclesie ordinatas, magno, & vere paterno amore complectimur, nos monet, ut præsentis Constitutione in suo pleno robore, & vigore perpetuis temporibus duratura, integri eorumdem Regularium disciplina providentes, prædictam corruptelam evellere studeamus. Itaque omnibus, & singulis Regularibus in quocumque regulari, & claustrali ordine professis, transitum ad quemcumque alium ordinem, in quo claustralis, & regularis observantia non vigeat, post maturam hac de re habitam deliberationem, motu proprio, & ex certa scientia omnino prohibemus.

§.3. Transitum etiam ad quemcumque ordinem Hospitalarium, vel militarem, vel hospitalarium simul, & militarem, etiam si in hujusmodi ordinibus claustralis, & regularis observantia vigeret; ac etiam si ageretur de Apostata, vel non Apostata a primævo suo Ordine ad ejusmodi alium transire volente, pari modo prohibemus. Insuper quibuscumque Superioribus Regularium S.R.E. Cardinalibus Legatis, ejusdem S.R.E. Cardinali Majori Pœnitentiario, Nunciis Apostolicæ Sedis, Vicelegato Avenionensi, utrique Congregationi Cardinalium, negotiis Episcoporum, & Regularium præposita, Sacrique Concilii Tridentini Interpretum per præfentes tollimus, revocamus, & abrogamus quæcumque privilegia, auctoritates, facultates, & consuetudines ejusmodi transitum concedendi cuicumque Regulari claustrali, Apostata, vel non Apostata, quacumque de causa; quamvis etiam consensus, tam Superioris, in cuius ordine antea professus fuerit, quam alterius Superioris, in cuius ordine novam professionem emittere voluerit, accedat.

§.4. Nobis autem, nostrisque Successoribus Romanis Pontificibus pro tempore exituris similes concessionem penitus reservamus, ita ut in posterum S.R.E. Cardinales Legati, ejusdem Romanæ Ecclesie Cardinalis Majori Pœnitentiarius, Nuncii Apostolicæ Sedis, Vicelegatus Avenionensis, prædictaque Congregationes in examine Libellorum supplicum, hujusmodi transitus postulantium, hac de re nihil omnino discernere possint, nisi nostro, vel Romani Pontificis pro tempore exituri speciali Rescripto, ejusmodi libelli supplices ad illos remissi fuerint: Quo Rescripto etiam obtento, nihilominus transitus facultatem, etiam si Causa ejus concedendi summæ viderentur, nullo modo concedere valeant, nisi postquam Nobis, & pro tempore exituro Romano Pontifici, totius rei distincta, & accurata relatio facta fuerit, & postquam a nobis ipsis, vel a Romano Pontifice pro tempore exituro earundem Causarum pondus approbatum, & transitus facultas concessa fuerit. Eisdem vero præfentibus literis nostris quoscum-

Prohibitio transendi ad ordinem, in quo claustralis, & regularis observantia non viget.

Uni Pontifici, præterea nemini, hujusmodi transitus concedendi facultas reservatur.

que transitus, non observato ad unguem harum tenore, imposterum faciendos, nullos, invalidos fore, & esse declaramus; Ordinariis loquor concedentes, vel ad illos extendentes eandem facultatem procedendi in eos, qui deinceps præsentis Constitutione non observata, ad alium Ordinem transire ausi fuerint, quam Tridentina Synodus Ordinariis concessit in Regulares extra Monasteria vagantes, & crimina committentes.

Clausula eii Executionum deputatione.

§.5. Decernimus quoque, præfentes de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, seu impugnari, aut quacumque ratione, tamquam fortasse contra alias Apostolicas, canonicasque Sanctiones, jampridem usu receptas facientes, aut quovis alio quæsito colore, in Jus, & controverfiam vocari, ac ad terminos Juris reduci, non posse, sed quæcumque validas, efficaces, ac perpetuo duraturas: Sicque in præmissis universis, & singulis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, ac Causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi, & diffiniendi facultate, & auctoritate, judicari, interpretari, & definiri debere; nec non irritum, & inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Quocirca mandamus universis locorum Ordinariis, ut, quando, ubi, & quoties opus fuerit, easdem præfentes solemniter publicantes, eis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistant; Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac in Concilio, etiam generalibus æditis quibuscumque: Necnon Ordinibus ejusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis: privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, illorumque Superioribus, & Fratribus quomodolibet, etiam pluries concessis, & approbatis; Quibus omnibus, & singulis etiam pro sufficienti illorum, derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum infererentur, præfentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, motu simili derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio penalit.

§.7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ sanctionis, prohibitionis, decreti, Mandati, voluntatis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dmnicæ millesimo septingentesimo vigesimo sexto Idibus Februar. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Statuitur, ut Minores de Observantia semper, & ubique præcedentia super Reformatos gaudere debeant. Dat. 14. Febr. 1726. An. 2.

De præcedentia in Processionibus Canonicorum Regularium Lateranensium Ord. Sancti Augustini supra omnes vide hujus Const. edit. 1727. Junii 21. P. 4.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii Nobis divinitus injuncti sollicitudo Nos admonet, ut omni cura, ac studio ad ea jugiter intendamus, per quæ Christianissimum sub suavi arcioris Religionis jugo mancipatorum, uberesque bonorum operum fructus, benedicente Domino proferre jugiter satagentium quieti, & tranquillitati consulitur, & quæ Religiosum eorum propositum turbare possunt, remouentur, ut nulla re præpediti, ac sublatis animorum disidiis, & æmulationibus juxta regularia suorum ordinum instituta in pacis amoenitate gratum Altissimo impendant famulatum, felicioribusque in dies in via Domini proficiant incrementis.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, tametsi Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, Excalceati, Recollecti, ac Reformati respective nuncupati unicum corpus Religionis, ac ordinem insimul constituant, atque sub uno, eodemque Capite, & Ministro Generali, et si sub diversis Constitutionibus in Ecclesia Dei militent, antiquus tamen usus, ac generalis prope consuetudo invaluit, ut ipsi Fratres de Observantia, ubique nedom in Galliarum, Hispaniarum, Portugallie, & Algariorum Regnis, ac universa Germania, verum & in hac alma Urbe nostra, & reliqua parsim Italia, ubi sel. rec. Gregorii XIII. Prædecessoris nostri Constitutio super præcedentia edita maxime viget, eosdem Fratres Excalceatos, Recollectos, & Reformatos in Processionibus, aliisque tum privatis, tum publicis actibus, & functionibus quibuscumque, nulla habita ratione majoris, vel minoris antiquitatis suorum Conventuum præcedant: solumque aliquot ab hinc annis pro parte dictorum Fratrum Reformatorum nonnullæ quæstiones super ejusmodi præcedentia memoratis Fratibus de Observantia in quibusdam Italie Provinciis motæ fuerunt sub obtentu, quod quidam eorum Conventus tempore, & fundatione illius Fratrum de observantia forent priores, licet in reliquis ejusdem Italie Provinciis Fratres de Observantia prædicti præcedentiam præfatam pacifice obtineant, etiam si eorum Conventus post alios Fratrum Reformatorum inibi erecti reperiantur.

§.2. Nos considerantes ejusmodi controversias inter Fratres dicti Ordinis, qui vota sua in spiritu humilitatis, & paupertatis Domino exhibere profitentur minime decere, ac Turbas in eundem Ordinem non sine scandalo, ac maturæ inter eos charitatis detrimento invehere posse, adeoque illas omni ratione recidere, unam-

Exordium.

Minores de Observantia semper cæteris omnibus præcedere consueverunt.

que, ac certam hac in re formam ab omnibus Fratibus Reformatis predictis servandam prescribere volentes, necnon Gregorii Predecessoris literarum predictarum tenorem, & alia quaecumque, etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirementia presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & exacte specificatis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, quascumque causas, lites, seu controversias, inter Fratres de Observantia, & Reformatos predictos super precedentia prefata ubilibet, & coram quibusvis Iudicibus quomodolibet motas, ac pendentes, ad Nos harum serie advocamus, illasque penitus, & omnino extinguimus, ac superprimimus, & perpetuum desuper silentium imponimus. Utque deinceps idem usus, ac mos, qui in Urbe prefata, ac alibi inter Fratres de Observantia, & Reformatos servatur, ac retinetur, in universa Italia observari, & retineri debeat, quod scilicet dicti Fratres de Observantia ubique in Processionibus aliisque actibus tam publicis, quam privatis, digniorem, & honorabiliorem locum obtineant, ac ipsos Fratres Reformatos precedant, motu, scientia, & potestate plenitudine paribus tenore presentium statuimus, & ordinamus; Districte in virtute Sanctae obedientiae, & sub excommunicationis majoris latae sententiae eo ipso per contrafacientes incurranda poena omnibus, & singulis Fratibus Reformatis Ordinis predicti nunc, & pro tempore existentibus inhibentes, ne deinceps super praemissis, eorumve occasione Fratres de Observantia hujusmodi molestare, inquietare, perturbare; aut quoquo modo impedire audeant, vel praesument.

Clausula. §.3. Sicque per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, San. Rom. Eccles. Cardinales etiam de Latere Legatos, & alios quoscumque auctoritate, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.